
 

 

 

 

 
 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA:340-01/09-01/03 
URBROJ: 2163/1-08-01/2-10-02 
Pazin, 22. ožujka 2010. 
 
 
      
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 

  
 
 

PREDMET:    Zaklju čak o davanju suglasnosti  na Prijedlog godišnjeg ob računa  
                       plana gra ñenja   i  održavanja  županijskih  i lokalnih cesta  za 2009.  
                       godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije 
                       - dostavlja se  
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetne akte radi utvrñivanja odgovarajućeg prijedloga 
od strane Župana Istarske županije i upućivanja Skupštini Istarske županije na usvajanje. 
 
 
 
 
 
        PROČELNIK 
 
           Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka, 
2. Obrazloženje, 
3. Zaključak Upravnog vijeća ŽUC-e 
4. Prijedlog Godišnjeg obračuna plana za 2009. godinu. 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
  ŽUPAN 
  Klasa: 340-01/10-01/01 
  Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
  Pula, 13. travnja 2010. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Prijedlog godišnjeg obra čuna plana gra ñenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta za 2009. godinu Župani jske uprave za 
ceste Istarske županije 

   
 

 
Na  temelju  članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), a u vezi s člankom 16. 
Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 5/05),  Župan Istarske županije dana 13. travnja 2010. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
1. Prihvaća  se Nacrt  i utvrñuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Prijedlog 

godišnjeg obračuna plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2009. 
godinu Županijske uprave za ceste Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga 
zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka  odreñuje se Robi 

Zgrablić - ravnatelj Županijske uprave za ceste Istarske županije. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Župan 
               Ivan Jakov čić 

 
 
 
 
 



 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
"Narodne novine" broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 108. i 109. 
Zakona o proračunu ("Narodne novine" broj 87/08, 36/09, i 46/09), te članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" broj 10/09), Skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj  ______ 2010. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti na Prijedlog godišnjeg obra čuna plana  

grañenja i održavanja županijskih  i  lokalnih cesta  z a 2009. godinu 
Županijske uprave za ceste Istarske županije 

 
 
 
 

1. Daje se suglasnost na Prijedlog godišnjeg obračuna plana grañenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta za 2009. godinu. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu 8 dana od dana objave u "Službenim novinama 

Istarske županije". 
 
 
 
Klasa:  
Urbroj:  
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
                                                                                      Predsjednik  
 
                                                                                                   Dino Kozlevac 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Uredu državne uprave - službi za opću upravu, 
2. Županu IŽ,  
3. UO za održivi razvoj IŽ,  

- Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
4. UO za proračun i financije IŽ, ŽUC-e Istarske županije 
5. Objava 
6. Pismohrana ovdje 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
O  B  R  A  Z  L  O  Ž  E  N  J  E 

 
 
I  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
          Pravni temelj za donošenje ovog  Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 
36/09), te članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan. Isto tako je člankom 
16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 05/05– drugi pročišćeni tekst  i 14/06) kojim je Upravno vijeće Županijske 
uprave za ceste ovlašteno donositi godišnje planove grañenja i održavanja županijskih i 
lokalnih cesta. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 
           Ovim Zaključkom Župan Istarske Županije prihvaća nacrt Prijedloga  godišnjeg 
obračuna plana grañenja  i  održavanja županijskih  i  lokalnih  cesta Županijske uprave za 
ceste Istarske županije za  2009.  godinu.  
           
           Odredbom članka 10. Odluke o osnivanju Županijske uprave za ceste Istarske 
županije i članka 16. Statuta Županijske uprave za ceste Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije" br. 5/05) Upravno vijeće donosi godišnji plan i obračun grañenja i 
održavanja županijskih i lokalnih cesta Istarske županije.  
 
         Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije je na sjednici             
održanoj 15. ožujka 2010. godine donijelo  Odluku o donošenju godišnjeg obračuna plana 
grañenja i održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2009. godinu i 
upućivanju istog Županu Istarske županije radi davanja suglasnosti Skupštine Istarske 
županije. 
 
 
III  TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 
        Tekst prijedloga Zaključka o prihvaćanju Prijedloga godišnjeg obračuna plana grañenja i 
održavanja  županijskih i lokalnih cesta Istarske županije za 2009. godinu s obrazloženjem, 
dostavlja se u prilogu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE  ŽUPANIJE 
52001  PAZIN, M. B. Rašana 2/4, p.p. 9 
 
KLASA:400-01/08-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-02-10-9 
Pazin, 15.03.2010. 
 

 
 
 
 

GODIŠNJI OBRAČUN PLANA GRAĐENJA I ODRŽAVANJA 
ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA ZA 2009. GODINU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

Temeljen članka 111. Zakona o proračunu ( „Narodne novine“ 87/08 ) i članka 16. Statuta 
Županijske uprave za ceste Istarske županije, Upravno vijeće Županijske uprave za ceste 
Istarske županije na sjednici održanoj  15.03.2010.godine donijelo je 
 
 

GODIŠNJI OBRAČUN PLANA GRAĐENJA I 
ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA 

ZA 2009. GODINU 
 
   

Članak 1. 
 
Godišnji obračun Plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2009. godinu 
iznosi: 
  

   A.  RAČUNA PRIHODA I RASHODA

R.B. OPIS IZNOS

1.  PRIHODI POSLOVANJA 70.704.648

 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0

2.  RASHODI  POSLOVANJA 52.880.820

 RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 3.693.432

3.  RAZLIKA - VIŠAK ( 1 - 2 ) 14.130.396

   B.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA

R.B. OPIS IZNOS

4.  RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA -1.939.937

   C. RAČUNA ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA

R.B. OPIS IZNOS

5.  PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0

6.  IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 13.622.430

7.  NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE ( 5 - 6 ) -13.622 .430

  NEUTROŠENA SREDSTVA

R.B. OPIS IZNOS

8. VIŠAK RAČUNA PRIHODA I RASHODA 14.130.396

9. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA -1.939.937

10. NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE -13.622.430

11. UKUPNO   -   VIŠAK - MANJAK    ( 8 + 9 + 10 ) -1.431.971  
 

Članak 2. 
Sredstva u iznosu od 2.621.712 kuna zatečena na žiro računu Županijske uprave za ceste 
Istarske županije na dan 31.12.2009. prenose se u Glavnu knjigu  Županijske uprave za 
ceste Istarske županije za 2010. godinu za podmirenje obaveza iz 2009. godine. 
 

 



 

 

 

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJ 
 

PRIHODI I PRIMICI ZA 2009.  GOD.  
 

  

RAČUN PLAN 2009 IZVRŠENJE INDEX

A PRIHODI POSLOVANJA (1-7) 81.826.265 70.704.648 86,4

1 Pomoći regionalne i loklane samouprave 3.672.096 1.415.184 38,5

1.1 Kapitalne pomoći 3.672.096 1.415.184 38,5

1.1.1 Kapitalne pomoći županije 63322 0 0

1.1.2 Kapitane pomoći gradova 63323 1.574.096 776.405 49,3

1.1.3 Kapitalne pomoći općina 63324 2.098.000 638.778 30,4

2 Pomoći subjekata opće države 10.294.169 6.857.213 66,6

2.1 Tekuće pomoći trgovačkih društava - HC 10.294.169 6.805.610 66,1

2.1.1 Stalne tekuće pomoći 63414/0 8.750.000 5.261.441 60,1

2.1.2 Interventna sredstva 63414/1 1.000.000 1.000.000 100,0

2.1.3 Sredstva po sporazumu 63414/2 544.169 544.169 100,0

2.2 Kapitalne pomoći državnih vlasti (MP) 63421 0 0

2.3 Kapitalne pomoći od trgovačkih društava 63415 0 51.604

3 Prihodi od financijske imovine 692.000 647.906 93,6

3.1 Kamate na depozite po viñenju 64132 25.000 14.798 59,2

3.2 Zatezne kamate i drugo 64143 450.000 446.476 99,2

3.3 Pozitivne tečajne razlike 64151 200.000 169.632 84,8

3.4 Prihodi na dionice 64163 17.000 17.000 100,0

4 Prihodi od nefinancijske imovine 66.785.000 61.405.797 91,9

4.1 Naknada za korištenje javnih cesta 64241 65.855.000 60.577.879 92,0

4.2 Naknada za izvanredni prijevoz 64242 10.000 0 0,0

4.3 Naknada za prekomjernu uporabu cesta 64243 10.000 0 0,0

4.4 Naknada za korištenje cestovnog zemljišta 64244 600.000 545.129 90,9

4.4 Naknada za obavljanje pratećih djelatnosti 64247 200.000 201.973 101,0

4.5 Naknada za izdavanje dozvola i suglasnosti 64248 60.000 25.500 42,5

4.6 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 64239 50.000 55.316 110,6

5 Administrativne upravne pristojbe 20.000 8.820 44,1

5.1 Državne upravne pristojbe 65111 20.000 8.820 44,1

6 Prihodi po posebnim propisima 353.000 369.728 104,7

6.1 Ostali prihodi za posebne namjene 65268 3.000 3.243 108,1

6.2 Ostali nespomenuti prihodi 65269 350.000 366.485 104,7

7 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 72311 10.000 0

8 Prihodi od prodaje fin. Imovine 83412 0 0

             SVEUKUPNO 81.826.265 70.704.648 86,4

PRIHODI (A) I PRIMICI (B) 

   



 

 

 

RASHODI I IZDACI ZA  2009.GODINU                                            
razred skupina

podsk
upina

odjeljak tekući rashodi PLAN 2009 IZVRŠENJE INDEX

3 tekući rashodi 59.719.328 52.880.820 88,5

31 rashodi za zaposlene 2.572.618 2.261.064 87,9

ukupno plaće i doprinosi na plaće 2.529.618 2.218.764 87,7

311 plaće 2.158.378 1.901.781 88,1

3111 plaće za redovan rad 2.158.378 1.901.781 88,1

312 ostali rashodi za zaposlene 43.000 42.300 98,4

3121 nagrade, otpremnina 43.000 42.300 98,4

313 doprinosi na plaće 371.240 316.983 85,4

3132 doprinosi za zdravstvo 323.757 276.438 85,4

3133 doprinosi za ZAP 36.692 31.330 85,4

3134 doprinosi za ozlijedu rada 10.791 9.215 85,4

32 materijalni rashodi 52.865.710 46.912.403 88,7

321 naknade troškova zaposlenicima 115.000 109.229 95,0

3211 službena putovanja 30.000 28.807 96,0

3212 naknada za prijevoz 60.000 56.752 94,6

3213 stručno usavršavanje zaposlenika 25.000 23.670 94,7

322 rashodi za materijal i energiju 205.000 147.601 72,0

3221 uredski materijal i ostali materijalini troškovi 35.000 24.821 70,9

3223 energija 140.000 110.034 78,6

3225 sitan inventar i autogume 30.000 12.746 42,5

323 rashodi za usluge 52.320.710 46.513.941,45 88,9

ukupno usluge tekućeg i invest. održavanja 49.499.000 44.161.192 89,2

ukupno ostali rashodi za usluge 2.821.710 2.352.749 83,4

3231 telefon, pošta, prijevoz 145.000 97.234 67,1

32321/0 usluge tekućeg održavanja -redovno 41.545.000 41.545.000 100,0

32321/1 usluge investicionog održavanja -izvanredno 7.869.000 2.565.171 32,6

32322 usluge tekućeg i investicionog održavanja opreme 30.000 19.705 65,7

32323 usluge tekućeg i ivesticionog održavanja prijevoznih sredstava 45.000 31.086 69,1

32329 ostale usluge tekućeg i investicionog održavanja 10.000 230 2,3

3233 usluge informiranja 53.000 29.986 56,6

3234 komunalne usluge 71.000 23.046 32,5

3236 zdravstvene usluge 20.000 18.409 92,0

3237 intelektualne i osobne usluge 250.000 228.060 91,2

3238 računalne usluge 60.000 44.428 74,0

3239 ostale usluge 2.222.710 1.911.586 86,0

329 ostali nespomenuti rashodi poslovanja 225.000 141.631 62,9

3291 naknade za rad 60.000 33364 55,6

3292 premije osiguranja 50.000 38579 77,2

3293 reprezentacija 40.000 20830 52,1

3294 članarine 60.000 34858 58,1

3299 ostale usluge poslovanja 15.000 14000 93,3

34 financijski rashodi 3.981.000 3.623.582 91,0

342 kamata za primljene zajmove 3.655.000 3.442.085 94,2

3423 kamata za zajmove 3.655.000 3.442.085 94,2

3425 interkalarna kamata 0 0

343 ostali financijski rashodi 326.000 181.498 55,7

3431 bankarske usluge i usluge platnog prometa 15.000 10.421 69,5

3432 negativne tečajne razlike 10.000 2.206 22,1

3433 zatezna kamata 1.000 2 0,2

3434 ostali nespomenuti financijski rashodi 300.000 168.869 56,3

38 ostali rashodi 300.000 83.771 27,9

385 izvanredni rashodi 300.000 83.771 27,9

3859 ostali izvanredni rashodi 300.000 83.771 27,9 



 

 

 

 
RASHODI I IZDACI ZA 2009. GODINU 

razred skupina
podsk
upina

odjeljak tekući rashodi PLAN 2009 IZVRŠENJE INDEX

 
4 kapitalni rashodi 6.537.000 3.693.432 56,5

41 rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0 0

412 nematerijalna imovina 0 0

4124 ostala prava 0 0

42 rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 6.537.000 3.693.432 56,5

421 grañevinski objekti 6.242.000 3.605.902 57,8

4213 ceste 6.242.000 3.605.902 57,8

422 postrojenja i oprema 110.000 50.142 45,6

4221 uredska oprema i namještaj 70.000 40.945 58,5

4222 komunikacijska oprema 10.000 0 0,0

4223 oprema za održavanje i zaštitu 20.000 9.198 46,0

4227 instrumenti ureñaji i strojevi 10.000 0 0,0

423 prijevozna sredstva 140.000 0 0,0

4231 prijevozna sredstva 140.000 0 0,0

426 nematerijalna proizvedena imovina 45.000 37.387 83,1

4262 računalne programe 45.000 37.387 83,1

45 rashodi za dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini 0 0

451 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

4511 dodatna ulaganja na grañevinskom objektima 0 0

5 zajmovi 13.630.000 13.622.430 99,9

54 izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova 13.630.000 13.622.430 99,9

544 otplata zajmova 13.630.000 13.622.430 99,9

5441 otplata glavnice 13.630.000 13.622.430 99,9

79.886.328 70.196.682 87,9

2 manjak prihoda iz 2008. god. - preneseni 1.939.937 0 0,0

81.826.265 70.196.682 85,8

UKUPNO

SVEUKUPNO PLAN 2005 3+4+5+2
 

 
 
 

II POSEBAN DIO 
 
 

Članak 3. 
 

Izvršenje rashoda i izdataka po namjenama u posebnom dijelu plana: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

IZVRŠENJE RASHODA I IZDATAKA ZA RAZDOBLJE 01.01.200 9. DO 31.12.2009.

KLASIFIKACIJA - ORG. RA ČUN PLAN II IZMJ. IZVRŠENO INDEX
2009

I RASHODI ODRŽAVANJE 49.414.000 44.110.171 89,3
REDOVNO ODRŽAVANJE 3232/1 41.545.000 41.545.000 100,0
IZVANREDNO PDRŽAVANJE 3232/2 7.869.000 2.565.171 32,6

A ŽUPANIJSKE CESTE (a+b) 33.586.000 30.007.261 89,3
a) Redovno održavanje 3232/11 26.095.000 27.718.590 106,2

1. Ljetno 3232/111 23.595.000 24.906.839 105,6
2. Zimsko 3232/112 2.500.000 2.811.751 112,5

b) Izvanredno održavanje 3232/21 7.491.000 2.288.671 30,6
1. Priprema 3232/211 1.113.000 790.692 71,0

                  2. Radovi 3232/212 6.378.000 1.497.979 23,5

B LOKALNE CESTE (a+b) 15.828.000 14.102.910 89,1
a) Redovno održavanje 3232/12 15.450.000 13.826.410 89,5

1. Ljetno 3232/121 13.150.000 11.306.338 86,0
2. Zimsko 3232/122 2.300.000 2.520.072 109,6

b) Izvanredno održavanje 3232/22 378.000 276.500 73,1
                   1. Priprema 3232/221 292.000 191.082 65,4
                   2. Radovi 3232/222 86.000 85.419

II GRAĐENJE 4213 6.242.000 3.605.902 57,8
                1. Priprema 4213/1 4.142.000 1.572.374 38,0
                2. Izgradnja 4213/2 2.100.000 2.033.528 96,8

III FINANCIJSKI RASHODI I IZDACI 17.911.000 17.329.783 96,8
               1. Rashodi                   342+343+385 4.281.000 3.707.353 86,6
               2. Izdaci 544 13.630.000 13.622.430 99,9

IV RASHODI ŽUC-e 6.319.328 5.150.826 81,5

1. Plaće inaknade zap. 311+312+313 2.572.618 2.261.064 87,9
321+322+323-

2. Mat. rash. i usluge (3232/1+3232/2) 3.451.710 2.802.232 81,2
    +329

3. Ostali rashodi 412+422+423+426 295.000 87.530 29,7

V MANJAK PRIHODA IZ 2008.GOD. 1.939.937 0 0,0

SVEUKUPNO RASHODI I IZDACI (I-V) 81.826.265 70.196.682 85,8

 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

kn/km 39.702,92 37.377,35 kn/km 18.842,20 21.054,78 kn/km 29.012,88 29.012,88

km 698,150 698,150 km 733,800 733,800 km 1.431,950 1.431,950

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE 
CESTE (plan)

INDEKS 
(%)

LOKALNE CESTE 
(plan)

INDEKS 
(%)

PLAN (županijske i 
lokalne ceste)

INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.529.000,20 1.400.000,00 109,21 315.443,14 300.000,00 105,15 1.844.443,34 1.700.000,00 108,50

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 10.281.024,12 9.300.000,00 110,55 4.426.691,76 6.000.000,00 73,78 14.707.715,88 15.300.000,00 96,13

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.410.862,88 1.500.000,00 94,06 863.544,34 900.000,00 95,95 2.274.407,22 2.400.000,00 94,77

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 331.175,11 350.000,00 94,62 831.562,20 1.000.000,00 83,16 1.162.737,31 1.350.000,00 86,13

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.611.330,21 1.400.000,00 115,10 805.353,64 950.000,00 84,77 2.416.683,84 2.350.000,00 102,84

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 5.292.183,98 4.100.000,00 129,08 803.927,08 700.000,00 114,85 6.096.111,07 4.800.000,00 127,00

7.
KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE 
ZELENILA

3.970.739,46 4.945.000,00 80,30 3.114.417,65 3.000.000,00 103,81 7.085.157,11 7.945.000,00 89,18

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

272.764,86 300.000,00 90,92 105.293,64 200.000,00 52,65 378.058,50 500.000,00 75,61

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

2.811.750,85 2.500.000,00 112,47 2.520.071,50 2.300.000,00 109,57 5.331.822,34 4.800.000,00 111,08

10. OSTALI RADOVI 207.758,62 300.000,00 69,25 40.104,78 100.000,00 40,10 247.863,39 400.000,00 61,97

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00 0,00 #DIV/0!

I Z N O S : 26.095.000,00 106,22 15.450.000,00 89,49 41.545.000,00 100,00

ŽUPANIJSKE
CESTE (situirano)

IZVRŠENI RADOVI REDOVNOG ODRŽAVANJA

U ODNOSU NA PLANIRANE RADOVE

REDOVNOG ODRŽAVANJA ZA 2009. GODINU

IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne. 

ceste)

LOKALNE
CESTE (situirano)

27.718.590,28 13.826.409,72 41.545.000,00



 

 

 

 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2009. - 31.12.2009.

Pozicija Opis rada
ŽUPANIJSKE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 

(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.400.000,00 1.529.000,20 109,21

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 9.300.000,00 10.281.024,12 110,55

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 1.500.000,00 1.410.862,88 94,06

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 350.000,00 331.175,11 94,62

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 1.400.000,00 1.611.330,21 115,10

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 4.100.000,00 5.292.183,98 129,08

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 4.945.000,00 3.970.739,46 80,30

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

300.000,00 272.764,86 90,92

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

2.500.000,00 2.811.750,85 112,47

10. OSTALI RADOVI 300.000,00 207.758,62 69,25

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 0,00 0,00 0,00

27.718.590,28 106,22

24.906.839,43 105,56

2.811.750,85 112,47

23.595.000,00

2.500.000,00

UKUPNO: 

UKUPNO LJETNO: 

UKUPNO ZIMSKO: 

26.095.000,00

U ODNOSU NA PLAN RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA

ŽUPANIJSKE
CESTE (plan)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2009. - 31.12.2009.

Pozicija Opis rada
LOKALNE CESTE 

(izvršeno)
INDEKS 

(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

300.000,00 315.443,14 105,15

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 6.000.000,00 4.426.691,76 73,78

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 900.000,00 863.544,34 95,95

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 1.000.000,00 831.562,20 83,16

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 950.000,00 805.353,64 84,77

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 700.000,00 803.927,08 114,85

7.
KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE 
ZELENILA

3.000.000,00 3.114.417,65 103,81

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

200.000,00 105.293,64 52,65

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

2.300.000,00 2.520.071,50 109,57

10. OSTALI RADOVI 100.000,00 40.104,78 40,10

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 0,00 0,00 0,00

13.826.409,72 89,49

11.306.338,22 85,98

2.520.071,50 109,57

UKUPNO LJETNO: 13.150.000,00

UKUPNO ZIMSKO: 2.300.000,00

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA
U ODNOSU NA STANDARD RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA 

15.450.000,00

LOKALNE
CESTE (plan)

UKUPNO: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

Pozicija Opis rada
IZVRŠENI RADOVI 
(županijske i lokalne 

ceste)

INDEKS 
(%)

1.
NADZIRANJE I PREGLEDI CESTA I 
OBJEKATA

1.700.000,00 1.844.443,34 108,50

2. ODRŽAVANJE KOLNIKA 15.300.000,00 14.707.715,88 96,13

3. ODRŽAVANJE BANKINA I BERME 2.400.000,00 2.274.407,22 94,77

4. ODRŽAVANJE USJEKA, ZASJEKA I NASIPA 1.350.000,00 1.162.737,31 86,13

5. ODRŽAVANJE OBJEKATA ZA ODVODNJU 2.350.000,00 2.416.683,84 102,84

6. ODRŽAVANJE OPREME CESTE 4.800.000,00 6.096.111,07 127,00

7. KOŠENJE TRAVE I ODRŽAVANJE ZELENILA 7.945.000,00 7.085.157,11 89,18

8.
ODRŽAVANJE OBJEKATA (mostova, 
nadvožnjaka, podvožnjaka, nadhodnika, 
podhodnika, tunela, galerija i sl.

500.000,00 378.058,50 75,61

9.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA U 
ZIMSKIM UVIJETIMA)

4.800.000,00 5.331.822,34 111,08

10. OSTALI RADOVI 400.000,00 247.863,39 61,97

11.
ODRŽAVANJE CESTA I OBJEKATA S 
POSEBNIM UPRAVLJANJEM

0,00 0,00 0,00

12. POSEBNE USLUGE 0,00 0,00 0,00

41.545.000,00 100,00

36.213.177,66 98,55

5.331.822,34 111,08UKUPNO ZIMSKO: 4.800.000,00

41.545.000,00

UKUPNO LJETNO: 36.745.000,00

IZVRŠENJE PLANA RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA
ZA RAZDOBLJE OD 01.01.2009  -  31.12.2009.

UKUPNO: 

PLAN (županijske i lokalne. 
ceste)

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

IZVRŠENJE RADOVA REDOVNOG ODRŽAVANJA ŽUPANIJSKIH I LOKALNIH CESTA U 
RAZDOBLJU ZA 2009.GODINU - OBRAZLOŽENJE 
 
 
 
PLANIRANI RADOVI:                                                      41.545.000,00 KUNA 
IZVRŠENI RADOVI:                                                         41.545.000,00 KUNA 
INDEKS:                                                                                    100 % 
 
 
Radovi po stavkama: 

1. Nadziranje i pregledi cesta i objekata 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
2. Održavanje kolnika 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
3. Održavanje bankina i berme 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu 
4. Održavanje usjeka, zasjeka i nasipa 
- radovi izvršeni u 86% planiranog opsega 
5. Održavanje objekata za odvodnju 
- radovi izvršeni u planiranom opsegu  
6. Održavanje opreme ceste 
- radovi izvršeni u povećanom opsegu zbog povećanih potreba  
7. Košenje trave i održavanje zelenila 
- radovi izvršeni u 89% planiranom opsegu  
8. Održavanje objekata 
- radovi izvršeni u 75,6% planiranom opsegu  
9. Održavanje cesta u i objekata u zimskim uvjetima 
- radovi izvršeni u povećanom obimu u odnosu na planirane zbog nepovoljnih 

vremenskih uvjeta u zimskom periodu 2009. godine.  
10. Ostali radovi 
- radovi izvršeni u smanjenom opsegu budući da se nije pojavila potreba za dodatnim 

radovima van navedenih u nomenklaturi 
11. Održavanje cesta i objekata s posebnim upravljanjem 
- radovi nisu planirani 
12. Posebne usluge 
-    radovi nisu izvršeni jer se nije pokazala potreba za njima                 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAN RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA 
 
 



 

 

 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA  2009. GODINU 
 
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1. OBNOVA KOLNIKA

1.1 PRIPREMA

1.1.1 5002 Raskrižje Funtana (Margerita) 90.000,00 90.000,00 89.175,00 89.175,00 0,99

1.1.2 5042 Višnjan - Tićan 230.000,00 230.000,00 104.550,00 104.550,00 0,45

1.1.3 5072 Krivina Žbandaj 90.000,00 90.000,00 88.560,00 88.560,00 0,98

1.1.4 5133 Raskrižje Škatari 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 5103 Raskrižje Koromačno 140.000,00 140.000,00 121.770,00 121.770,00 0,87

1.1.6 50123 Cere 105.000,00 105.000,00 104.920,00 104.920,00 1,00

1.1.7 5002 Raskrižje Kanegra 134.000,00 134.000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.8 5079 Most Pićan 46.000,00 46.000,00 45.560,90 45.560,90 0,99

1.1.9 5190 Raskrižje Žminj 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.10 5042 Raskrižje Tićan 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.11 5119 Šišan - Odvodnja 28.000,00 28.000,00 27.877,00 27.877,00 1,00

1.1.12 5002 Raskrižje Vabriga 10.000,00 10.000,00 9.840,00 9.840,00 0,98

1.1.13 5041 Raskrižje Labinci 15.000,00 15.000,00 14.640,00 14.640,00 0,98

1.1.14 5007 Motovun Dionica VIII 151.000,00 151.000,00 149.540,00 149.540,00 0,99

UKUPNO PRIPREMA 934.000,00 105.000,00 1.039.000,00 651.512,90 104.920,00 756.432,90 0,73

1.2 RADOVI

1.2.1 5002 Raskrižje Novigrad 610.000,00 610.000,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 5042 Tićan - Karojba 4.100.000,00 4.100.000,00 0,00 0,00 0,00

1.2.3 5081 Rotor Ulica Slobode 1.430.000,00 1.430.000,00 1.261.632,13 1.261.632,13 0,88

1.2.4 5119 Raskrižje Medulinska cesta - Pomer 0,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1.2.5 50077 Rotor Pazin 86.000,00 86.000,00 85.418,53 85.418,53 0,99

UKUPNO RADOVI 6.140.000,00 86.000,00 6.226.000,00 1.261.832,13 85.418,53 1.347.250,66 0,22

UKUPNO OBNOVA KOLNIKA 7.074.000,00 191.000,00 7.265.000,00 1.913.345,03 190.338,53 2.103.683,56 0,29

IZVRŠENJE
UKUPNO

II IZMJENE PLANA 2009VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

 
 
 
 



 

 

 

IZVRŠENJE PLANA RADOVA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA  2009.  GODINU 
 

ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO

B. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

2. OBNOVA OBJEKATA

2.1 PRIPREMA

2.1.1 50055 Most Gradinje - Sanacija 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2 županija Glavni pregledi mostova (Most Kringa) 66.000,00 66.000,00 65.620,50 65.620,50 0,99

2.1.3 5002 Most Antenal 22.000,00 22.000,00 21.960,00 21.960,00 1,00

UKUPNO PRIPREMA 88.000,00 80.000,00 168.000,00 87.580,50 0,00 87.580,50 0,52

2.2 RADOVI

2.2.1 5002 Most Antenal 83.000,00 83.000,00 82.350,00 82.350,00 0,99

UKUPNO RADOVI 83.000,00 0,00 83.000,00 82.350,00 0,00 82.350,00 0,99

UKUPNO OBNOVA OBJEKATA 171.000,00 80.000,00 251.000,00 169.930,50 0,00 169.930,50 0,68

3. SANACIJA KLIZIŠTA

3.1 PRIPREMA

3.1.1 5007 Potporni zid Marušići 41.000,00 41.000,00 39.790,50 39.790,50 0,97

3.1.2 50013 Potporni zid Oskoruš 57.000,00 57.000,00 56.395,50 56.395,50 0,99

UKUPNO PRIPREMA 41.000,00 57.000,00 98.000,00 39.790,50 56.395,50 96.186,00 0,98

3.2 RADOVI

3.2.1 5013 Odron Vidaci 155.000,00 155.000,00 153.797,04 153.797,04 0,99

UKUPNO RADOVI 155.000,00 0,00 155.000,00 153.797,04 0,00 153.797,04 0,99

UKUPNO SANACIJA KLIZIŠTA 196.000,00 57.000,00 253.000,00 193.587,54 56.395,50 249.983,04 0,99

B. UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE 7.441.000,00 328.000,00 7.769.000,00 2.276.863,07 246.734,03 2.523.597,10 0,32

RAZNO (ŽC 5190 Zabrežani; LC 50034 Nugla) 50.000,00 50.000,00 100.000,00 11.808,00 29.766,00 41.574,00 0,42

UKUPNO  IZVANREDNO ODRŽAVANJE 7.491.000,00 378.000,00 7.869.000,00 2.288.671,07 276.500,03 2.565.171,10 0,33

934.000,00 105.000,00 1.039.000,00 651.512,90 104.920,00 756.432,90 0,73

88.000,00 80.000,00 168.000,00 87.580,50 0,00 87.580,50 0,52

41.000,00 57.000,00 98.000,00 39.790,50 56.395,50 96.186,00 0,98

50.000,00 50.000,00 100.000,00 11.808,00 29.766,00 41.574,00 0,42

1.063.000,00 242.000,00 1.305.000,00 778.883,90 161.315,50 940.199,40 0,72

6.140.000,00 86.000,00 6.226.000,00 1.261.832,13 85.418,53 1.347.250,66 0,22

83.000,00 0,00 83.000,00 82.350,00 0,00 82.350,00 0,99

155.000,00 0,00 155.000,00 153.797,04 0,00 153.797,04 0,99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.378.000,00 86.000,00 6.464.000,00 1.497.979,17 85.418,53 1.583.397,70 0,24

7.491.000,00 378.000,00 7.869.000,00 2.288.671,07 276.500,03 2.565.171,10 1,38

RAZNO

UKUPNO IZVANREDNO ODRŽAVANJE

UKUPNO PRIPREMA 

UKUPNO RADOVI KOLNIK

UKUPNO RADOVI OBJEKTI

UKUPNO RADOVI KLIZIŠTA

UKUPNO RADOVI 

RAZNO

IZVRŠENJE
UKUPNO

UKUPNO PRIPREMA KLIZIŠTA

UKUPNO PRIPREMA OBJEKTI

UKUPNO PRIPREMA KOLNIK

II IZMJENE PLANA 2009VRSTA RADOVA

I ODRŽAVANJE

 



 

 

 

IZVRŠENJE PLANA IZVANREDNOG ODRŽAVANJA ZA 2009. GOD INU - OBRAZLOŽENJE 
 
Planirani rashodi za radove na izvanrednom održavanju iznose 7.869.000,00 kn, a realizirani su 
u iznosu od 2.565.171,00 kn ili 33% . 
 
Osnovne stavke rashoda su: 
A) Obnova kolnika 
B) Obnova objekata 
C) Sanacija klizišta 
 
1.  OBNOVA KOLNIKA  
 
1.1. PRIPREMA        

U stavci pripreme na obnovi kolnika sadržani su troškovi koji se odnose na  
- izradu geodetskih podloga za projektiranje 
- izrada tehničke dokumentacije 
- izrada elaborata izvlaštenja 
- naknade za izvlaštenje 

 
Stavka  
1.1.1.  ŽC 5002 Raskrižje Funtana (Margerita) 

- priprema izvršena u potpunosti. 
 
1.1.2.  ŽC 5042 dionica Višnjan – Tićan  

- priprema nije u potpunosti realizirana u 2009. godini, realizirana je u iznosu od 
104.550,00 kn (45%) te će se preostala sredstva predvidjeti u Planu za 2010. godinu. 

 
1.1.3. ŽC 5072 Krivina Žbandaj 

- priprema izvršena u potpunosti. 
 

1.1.4. ŽC 5113 Raskrižje Škatari 
- priprema nije uvrštena u Druge izmjene Plana.  
 

1.1.5. ŽC 5103 Raskrižje Koromačno 
- Priprema realizirana u iznosu od 121.770,00 (87%) te će se preostala sredstva 

predvidjeti u Planu za 2010. godinu. 
 
1.1.6. LC 50123 dionica Cere 

- priprema izvršena u potpunosti. 
 
1.1.7. ŽC 5002 dionica Raskrižje Kanegra 

- priprema nije uvrštena u Druge izmjene Plana. 
 
1.1.8. ŽC 5079 Most Pićan 

- priprema izvršena u potpunosti. 
 

1.1.9.  ŽC 5190 Raskrižje Žminj 
- priprema nije uvrštena u Druge izmjene Plana. 

 
1.1.10.  ŽC 5042 Raskrižje Tićan 

- priprema nije uvrštena u Druge izmjene Plana. 
 

1.1.11.  ŽC 5119 Šišan - odvodnja 
- priprema realizirana u potpunosti. 

 



 

 

 

1.1.12.  ŽC 5002 Vabriga 
- priprema realizirana u potpunosti. 

 
1.1.13. ŽC 5041 Raskrižje Labinci 

- priprema realizirana u potpunosti. 
 
1.1.14. ŽC 5007 Motovun Dionica VIII 

- priprema realizirana u potpunosti. 
 
 
1.2. RADOVI NA OBNOVI KOLNIKA 
 
U stavci radovi na obnovi kolnika sadržani su troškovi koji se odnose na  
- izvoñenje radova 
- nadzor nad izvoñenjem radova 
- snimak izvedenog stanja 
 
Stavka 
1.2.1. ŽC 5002 Raskrižje  Novigrad 

- obaveza iz Ugovora o sufinanciranju prema poduzeću Hrvatske ceste d.o.o. Zagreb 
nije realizirana. 
 

1.2.2. ŽC 5042 dionica Tićan – Karojba 
- radovi nisu realizirani zbog nedostatnih financijskih sredstava. 

 
1.2.3. ŽC 5081 Rotor Ulica Slobode 

- radovi realizirani u iznosu od 1.261.632,13 (88%) te će se preostala sredstva 
prenijeti u Plan za 2010. godinu. 
 

1.2.4. ŽC 5113 Raskrižje Medulinska cesta - Pomer 
- radovi nisu planirani s Drugim izmjenama Plana. 

 
1.2.5. LC 50077 Rotor Pazin 

- radovi izvedeni u potpunosti. 
 
 

2. OBNOVA OBJEKATA 
 
2.1.     PRIPREMA 
 
Stavka 
2.1.1. ŽC 5055 Most Gradinje - sanacija 

- priprema nije uvrštena u Druge izmjene Plana.  
 
2.1.2. Županija glavni pregled mostova  (Most Kringa) 

- priprema realizirana u potpunosti.  
 
2.1.3.  ŽC 5002 Most Antenal 

- priprema realizirana u potpunosti.  
 
2.2.     RADOVI 
 
Stavka 
2.2.1. ŽC 5002 Most Antenal 

- radovi realizirani u potpunosti.  



 

 

 

3. SANACIJA KLIZIŠTA 
 
3.1. PRIPREMA 
 
Stavka 
3.1.1. ŽC 5007 Potporni zid Marušići 

- priprema izvedena u potpunosti. 
 

3.1.2. LC 50013 Potporni zid Oskoruš 
- priprema izvedena u potpunosti. 

 
3.2.        RADOVI  
 
Stavka 
3.2.1. ŽC 5013 Odron Vidaci 

- radovi izvršeni u potpunosti. 
 
RAZNO 
 

ŽC 5190 Zabrežani  – geodetski radovi  
LC 50034 Nugla  – elaborat izvlaštenja 

 - radovi izvršeni u 42% vrijednosti za potrebe geodetskih radova i elaborata 
izvlaštenja na ŽC 5190 i LC 50034. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

I PLAN RADOVA GRA ĐENJA 
 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA IGRAĐENJA ZA 2009.  
VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX
II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUP LOK UKUP
A. PRIPREMA

1. PROJEKTI
1,1 OBILAZNICA PULE (ULICA P. B.) 1.225.000,00 1.225.000,00 768.200,94 768.200,94 0,63 #DIV/0! 0,63
1,2 OBILAZNICA BARBANA 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 14.760,00 14.760,00 #DIV/0! 0,49 0,49
1,3 OBILAZNICA BRTONIGLA 0,00 185.000,00 185.000,00 0,00 105.392,09 105.392,09 #DIV/0! 0,57 0,57
1,4 Ž5134 ŠIŠANSKA CESTA 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00
1,5 OBILAZNICA PULE ST.PELIČETI - POMER 130.000,00 130.000,00 122.729,54 122.729,54 0,94 #DIV/0! 0,94
1,6 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 60.000,00 60.000,00 57.149,68 57.149,68 0,95 #DIV/0! 0,95
1,7 OBILAZNICA NOVE VASI 2.000,00 2.000,00 1.742,16 1.742,16 0,87 #DIV/0! 0,87
1,8 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00
1,10 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000,00 10.000,00 5.000,00 5.000,00 0,50 #DIV/0! 0,50

UKUPNO PROJEKTI 1.927.000,00 215.000,00 2.142.000,00 954.822,32 120.152,09 1.074.974,41 0,50 0,56 0,50
2. IZVLAŠTENJE

2.1 ELABORATI
2.1.1 OBILAZNICA BARBANA 0,00 85.000,00 85.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00 0,00
2.1.2 Ž 5118 MARČANA - KRIŽ 30.000,00 30.000,00 200,00 200,00 0,01 #DIV/0! 0,01
2.1.3 OBILAZNICA BRTONIGLA 0,00 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00 0,00
2.1.4 Ž5187 OBILAZNICA KRNJALOŽA 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00
2.1.5 Ž5075 TINJAN - SV.PETAR U ŠUMI 70.000,00 70.000,00 840,00 840,00 0,01 #DIV/0! 0,01
2.1.6 ROTOR KUKCI 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00
2.1.7 L50034 NUGLA 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! 0,00 0,00
2.1.8 Ž5002 VRSAR (SPOJ AC ORSERA - Ž5002) 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00
2.1.9 Ž 5002 OBILAZNICA NOVIGRADA 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00
UKUPNO ELABORATI IZVLAŠTENJA 205.000,00 195.000,00 400.000,00 1.040,00 0,00 1.040,00 0,01 0,00 0,00
2.2 NAKNADA

2.2.1 MARČANA - KRIŽ 800.000,00 800.000,00 379.769,96 379.769,96 0,47 #DIV/0! 0,47
2.2.2 OBILAZNICA BARBANA 0,00 800.000,00 800.000,00 0,00 116.589,92 116.589,92 #DIV/0! 0,15 0,15
2.2.3 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
2.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00

UKUPNO NAKNADA IZVLAŠTENJA 800.000,00 800.000,00 1.600.000,00 379.769,96 116.589,92 496.359,88 0,47 0,15 0,31
UKUPNO IZVLAŠTENJE 1.005.000,00 995.000,00 2.000.000,00 380.809,96 116.589,92 497.399,88 0,38 0,12 0,25

A. UKUPNO PRIPREMA 2.932.000,00 1.210.000,00 4.142.000,00 1.335.632,28 236.742,01 1.572.374,29 0,46 0,20 0,38

 



 

 

 

 
IZVRŠENJE PLANA RADOVA IGRAĐENJA 2009. GODINU 
 
VRSTA RADOVA PLAN IZVRŠENJE INDEX
II GRAĐENJE ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUPANIJSKE LOKALNE UKUPNO ŽUP LOK UKUP
B. IZGRADNJA

1. IZGRADNJA (MODERNIZACIJA CESTA)
1,1 0,00 0,00

UKUPNO MODERNIZACIJA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. IZGRADNJA OBJEKATA

2,1 Ž 5187  OBILAZNICA KRNJA LOŽA 2.100.000,00 2.100.000,00 2.033.528,10 2.033.528,10 0,97 #DIV/0! 0,97
2,2 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

UKUPNO IZGRADNJA OBJEKATA 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 2.033.528,10 0,00 2.033.528,10 0,97 #DIV/0! 0,97
3. REKONSTRUKCIJA CESTA

3,1 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3,2 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
3,3 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

UKUPNO REKONSTRUKCIJA CESTA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
4. REKONSTRUKCIJA OBJEKATA

4,1
UKUPNO REKONSTRUKCIJA OBJEKATA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
5. OSTALI INVESTICIONI RADOVI

5,1 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!
UKUPNO OSTALI INVESTICIONI RADOVI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

B. UKUPNO  IZGRADNJA 2.100.000,00 0,00 2.100.000,00 2.033.528,10 0,00 2.033.528,10 0,97 #DIV/0! 0,97
UKUPNO GRAĐENJE 5.032.000,00 1.210.000,00 6.242.000,00 3.369.160,38 236.742,01 3.605.902,39 0,67 0,20 0,58  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE 
 
GRAĐENJE  
 
Grañenje na županijskim i lokalni cestama u razdoblju od 01.01.2009. do 31.12.2009. godine 
izvršeno je u slijedećim radovima: 
 

A) PRIPREMA  
 

         1. PROJEKTI 
 

1.1 Obilaznica Pule (Ulica P.B) – sredstva planirana u iznosu 1.225.000,00 kn su 
planirana kao udio u sufinanciranju izrade projektne dokumentacije za grañenje 
punog profila ceste Ž5119 i dijela Ž5132, nosioc radova je grad Pula, sredstva su 
realizirana u iznosu  768.200,94 kn  ili 63% od planirane vrijednosti zbog manje 
vrijednosti izvršenih radova. 

1.2 Obilaznica Barbana  – projekti planirani u iznosu od 30.000,00 kn realizirani su u 
iznosu 14.760,00 kn ili 49 % planirane vrijednosti. 

1.3 Obilaznica Brtonigla – projekti planirani u iznosu od 185.000,00 kn realizirani su u 
iznosu 105.392,09 kn ili 57 % planirane vrijednosti, radovi su u tijeku. 

1.4 Ž5134 Šišanska cesta  - projekti planirani u iznosu od 200.000,00 kn nisu 
realizirani, sredstva su planirana kao udio u sufinanciranju izrade projektne 
dokumentacije za grañenje punog profila ceste Ž5134 dionica - Šišanska cesta  
nosioc radova je Grad Pula.  

1.5 Obilaznica Pule St.Pelićeti – Pomer - sredstva planirana u iznosu od 130.000,00 kn  
realizirana su u iznosu  122.729,54 kn  ili 94 % od planirane vrijednosti zbog manje 
vrijednosti izvršenih radova. 

1.6  Ž5002 Vrsar (spoj AC Orsera – Ž5002) - projekti planirani u iznosu od 60.000,00 kn 
realizirani su u iznosu od 57.149,68 kn ili 95 % zbog manje vrijednosti projekta. 

1.7 Obilaznica  Nove Vasi – projekti planirani u iznosu od  5.000,00 kn realizirani su u 
iznosu od 1.742,16 kn ili 34 % od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
projekta. 

1.8 Ž5002 Obilaznica Novigrada - projekti planirani u iznosu od 300.000,00 kn nisu 
realizirani, izrada projektne dokumentacije je u tijeku. 

1.9 Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - projekti planirani u iznosu od 10.000,00 kn  realizirani 
su u iznosu od 5.000,00 kn ili 50 % od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
projekta. 

 
 
2. IZVLAŠTENJE 

 
2.1. ELABORATI   

 
2.1.1.L50182 Obilaznica Barbana – izmjene i dopune parcelacijskog elaborata planirane u 

iznosu od 85.000,00 kn nisu realizirane,   izmjene i dopune parcelacijskog elaborata  
         izvršiti će se nakon postupka izvlaštenja, postupak izvlaštenja je u tijeku. 
2.1.2.Ž5118 Marčana – Križ - izmjene i dopune parcelacijskog elaborata planirane u iznosu 

od 30.000,00 kn nisu realizirane,  izmjene i dopune parcelacijskog elaborata izvršiti će 
se nakon postupka izvlaštenja, postupak izvlaštenja je u tijeku, iznosom od 200,00 kn 
podmirene su administrativne pristojbe. 

2.1.3.Obilaznica Brtonigla – parcelacijski elaborat planiran u iznosu od 80.000,00 kn nije 
realiziran, izrada elaborata je ugovorena te su radovi u tijeku. 

2.1.4.Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - elaborat planiran u iznosu od 10.000,00 kn nije realiziran, 
elaborat će se realizirati nakon usklañenja pojedinih imovinsko pravnih odnosa.  



 

 

 

2.1.5. Ž5075 Sv.Petar – Tinjan - elaborat planiran  u iznosu od 70.000,00 kn nije realiziran jer 
nisu realizirani planirani prihodi, iznosom od 840,00 kn podmirene su administrativne 
pristojbe. 

2.1.6.Rotor Kukci - elaborat planiran  u iznosu od 10.000,00 kn nije realiziran jer je ispravak 
elaborata izrañen bez naknade. 

2.1.7.L50034 Nugla – Radovi su izvršeni u programu izvanrednog održavanja. 
 

 
2.2. NAKNADA 

 
2.2.1.Ž5118 Marčana – Križ - naknada za izvlaštenje zemljišta planirana u iznosu od 

800.000,00 realizirana je u iznosu od 379.769,96 kn ili 47% od planirane vrijednosti, 
preostali dio naknade isplatiti će se u postupku izvlaštenja u 2010. godini. 

2.2.2.L50182 Obilaznica Barbana - Naknada za izvlaštenje zemljišta planirana u iznosu od 
800.000,00 kn realizirana je u iznosu od 116.589,92 kn ili 15 % od planirane vrijednosti, 
preostali dio naknade isplatiti će se u postupku izvlaštenja u 2010. godini. 

 
B)  IZGRADNJA 
 
         2. IZGRADNJA OBJEKATA 
 

2.1.Ž5187 Obilaznica Krnjaloža - radovi planirani u iznosu od 2.100.000,00 kn   realizirani 
su u iznosu od 2.033.528,10 kn ili 97 % od planirane vrijednosti zbog manje vrijednosti 
radova. 

 
 

III      PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 4. 
 
 

Ovaj Godišnji obračun plana grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 
2009. godinu stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
 
KLASA: 400-01/08-01/01 
URBROJ:2163/1-12/01-02-10-9 
Pazin, 15.03.2010.  
 
 
 
 
 
 

 ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

UPRAVNO VIJEĆE 
 

Predsjednik upravnog vijeća 
Županijske uprave za ceste 

Istarske županije 
 

Emil Soldatić 



 

 

 

OBRAZLOŽENJE UZ IZVJEŠ ĆE O IZVRŠENJU PLANA ZA 2009. GODINU 
 
 
 
 Plan grañenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta za 2009. godinu donešen je 
dana 09. prosinca 2008. godine na iznos od 78.351.636 kune na kojeg je Županijsko 
poglavarstvo Istarske županije dalo pozitivno prethodno mišljenje dana 25. prosinca 2008. 
godine i kao takvo upućeno je na prethodnu suglasnost Ministarstvu mora, turizma, prometa i 
razvitka na osnovu članka 13. ZOJC – a Narodne novine broj 180/04. 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije dana  20. veljača 2009. 
godine donosi Zaključak o prihvaćanju Prvih izmjena i dopuna Plana grañenja i održavanja 
županijskih i lokalnih cesta za 2009. godinu na iznos od 85.126.618 kuna na koje je 
Županijsko poglavarstvo dana 03.ožujka dalo prethodno pozitivno mišljenje. 
 
 Upravno vijeće Županijske uprave za ceste Istarske županije na sjednici 05. listopada 
2009. godine donosi Druge izmjene i dopune Plana grañenja i održavanja sa iznosom od 
81.826.265 mln kuna na kojeg Županijsko poglavarstvo dalo prethodno pozitivo mišljenje i 
koje je upućen na  suglasnost u Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture dana 04.01.2010. 
god. 
 
 Godišnji obračun Plana grañenja i održavanja za 2009. godinu iznosi: 
 

R.B OPIS IZNOS 
1. UKUPNI PRIHODI 70.704.648 
2. RASPOLOŽIVA SREDSTVA  PRETHODNIH GODINA -1.939.937 
3. PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 

4. UKUPNO RASPOLOŽIVA SREDSTVA (1+2+3) 68.764.711  
5. UKUPNI RASHODI 56.574.252 
6. IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATU ZAJMOVA 13.622.430 

7. UKUPNO RASPOREĐENA SREDSTVA  (5+6) 70.196.682 

8. MANJAK SREDSTAVA  (4-7) -1.431.971 
 
 
PRIHODI 
 
 Ukupni  prihodi i primici ostvareni su u iznosu od 70.704.648 kuna od ukupno 
81.826.265 kuna odnosno 86,4 %  od Plana. Do podbačaja je došlo u dijelu sredstva pomoći 
od lokalne samouprave i prihoda pomoći od Hrvatskih cesta d.o.o. Zagreb, te prihoda od 
nefinancijske imovine. 
 
1. Prihodi 
 
 Prihodi od pomoći regionalne i lokalne samouprave ostvareni su u iznosu od 
1.415.184 kuna ili 38,5  % od Plana. Glavni razlog je odustajanje od realizacije nekih 
projekata u kojim značajnije učestvuje lokalna samouprava te nepodmirivanja obveza za već 
gotove projekte koji su  realizirani u 2009. godini. 
 Prihodi od pomoći opće države ostvareni su sa 6.857.213 kuna ili  66,6 % od  
planirana sredstva. Glavni razlog je nepodmirivanje obaveza na osnovu Pravilnika o 
rasporedu sredstava za održavanje i grañenje županijskih i lokalnih cesta iz izvora sredstava 
Hrvatskih Cesta d.o.o. u 2009. godini. 
 Prihodi od financijske imovine realizirani su u iznosu od 647.906 ili  93,6 %   od 
Plana. 



 

 

 

 
Prihodi od nefinancijske imovine realizirani su  u iznosu od 61.405.797 kuna ili 91,9% od 
plana. Zbog podbačaja je došlo zbog smanjene prodaje automobila, a samim time naknade 
za korištenje javnih cesta,  kao i ne uplatom sredstava od subjekata koji vrše naplatu.   
Prihodi od administrativnih upravnih pristojbi realizirani su u iznosu od 8.820  kuna ili 44,1 %  
od Plana. 
Prihodi po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 369.728  ili  4,7 % više od Plana. 

 
2. Primici 
 
 Primitaka od zaduživana, ili drugih primitaka nije bilo planirano. 
 
 Ostvarenim prihodima i primicima nisu  pokrivene  sve obaveze za rashode i izdatke 
u tekućoj godini, što rezultira tekućim manjkom od 1.431.971 kuna i biti će pokriven 
prihodima iz 2010. godine. 
 
 
B        RASHODI I IZDACI 
 
 Ukupni rashodi i izdaci ostvareni su u iznosu od 70.196.682 kune, odnosno 87,9 %  u 
odnosu na Plan. 
 
1. Tekući rashodi 

 
  Tekući rashodi ostvareni su s 52.880.820 kuna ili 88,5 % od Plana. 
 
 Rashodi za zaposlene realizirani su s 2.261.064 kuna ili 87,9 % od Plana. 
 Unutar stavke Rashodi za zaposlene u odjeljku 3121 – Ostali rashodi za zaposlene 
izvršeno je povećanje za 9.000,00 kuna zbog neplaniranog iznosa za smrtne slučajeve u 
obitelji. 
 Materijalni rashodi realizirani su s 46.912.403 kune ili 88,7  % od Plana. 
Unutar stavke rashodi u odjeljku 3211 – Službena putovanja izvršeno je povećanje za 
5.000,00 kuna zbog povećanih troškova prisustvovanja izobrazbe djelatnika seminarima 
(javna nabava, financijsko izvješće i sl.). 
U odjeljku 3237 – Intelektualne i osobne usluge iznos od 228.060 kn utrošen  je: 191.053 kn 
za odvjetničke usluge, 36.600 kn za usluge interne revizije, 407 kn za ostale intelektualne 
usluge. 
U odjeljku 3239 – Ostale usluge iznos od 1.911.586 kn utrošen je: 1.049.950 kn za izvršenu 
uslugu naplate cestarine stanica za tehnički pregled, 852.065 kn za vodoprivrednu naknadu, 
6.955 kn za usluge pri registraciji prijevoznih sredstava, 2.616 kn za ostale sitne usluge. 
 Do podbačaja je došlo u uslugama izvanrednog održavanja i to i zbog neostvarivanja 
prihoda ili nedovršenosti projekta. 
 Financijski rashodi ostvareni su s 3.623.582 kuna ili 91,0 % od Plana 
Unutar stavke Financijski rashodi u odjeljku 3433 – Zatezne kamate izvršeno je povećanje za 
1.000,00 kuna zbog zateznih kamata iz poslovnih odnosa te odjeljku 3423 – Kamate za 
zajmove izvršeno je smanjenje zbog tečaja Euribora, a time i smanjenje iznosa potrebnog za 
osiguranje sredstva za kamate. 
 
 

2. Kapitalni rashodi 
 
  Kapitalni rashodi realizirani su s 3.693.432 kuna ili 56,5 % od Plana. 
  Do podbačaja je došlo na poziciji grañenja – ceste, zbog manjka prihoda, 
zbog postupka ishodovanja lokacijskih dozvola, te slijedom toga do nerealiziranja glavnih 
projekata i imovinsko pravnih odnosa te zbog neostvarivanja prihoda. 



 

 

 

3. Zajmovi 
 
  Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova realizirani su u iznosu od 
13.622.430 kuna ili 99,9 % od Plana. 
Na stavci Izdaci za otplatu glavnice primljenih zajmova u odjeljku 5441 – Otplata glavnice 
izvršeno je povećanje za 30.000,00 kuna zbog promjene tečaja. 
 
 
ZAKLJU ČNO 
 
 Ostvarenje plana u dijelu prihoda i primitaka nisu u potpunosti ostvareni izvorni 
prihodi, prihodi od pomoći  lokalne samouprave i trgovačkog društva Hrvatskih cesta. 
Manjak prihoda uključiti će se kao dodatan rashod u Izmjenama i dopunama Financijskog  
plana za  2010. godine,  koje će se realizirati iz vlastitih prihoda u tekućoj godini. 
 Preraspodjela sredstava izvršeno je u skladu s člankom 46. Zakon o proračunu (N.N. 
87/08). 
 

 


